Российская  Федерация
Республика Алтай

Муниципальное  образование
«Усть-Коксинский район»
Совет депутатов
МО «Усть-Коксинский район»

	[image: Gerb_KOKSA_6]

	Россия Федерацияязы
Алтай Республика

Муниципал тізілмі
«Коксуу-Оозы аймак»
Депутаттардын аймак Соведи

РЕШЕНИЕ                                                                                                                      ЧЕЧИМ

[bookmark: _GoBack]29 мая 2015 г.        	№  17-17
с. Усть-Кокса

О внесении изменений и дополнений в
Решение Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район»
От 26.02.2015г. № 15-3 «Об утверждении Положения
«О порядке  внесения, рассмотрения и  принятия проектов
нормативно -  правовых актов Совета депутатов
Муниципального образования
 «Усть-Коксинский район» РА

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Усть-Коксинский район» РА, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район» От 26.02.2015г. № 15-3 «Об утверждении Положения «О порядке  внесения, рассмотрения и  принятия проектов нормативно - правовых актов Совета депутатов Муниципального образования  «Усть-Коксинский район» РА» (далее – Решение):
- пункт 8.3. Приложения к Решению изложить в новой редакции: «8.3. Официальным опубликованием нормативного правового акта Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район» является первая его публикация в газете «Уймонские вести» или первое его размещение (опубликование) на официальном сайте Муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай в сети «Интернет» (далее – сайт). Способ опубликования определяется субъектом правотворческой инициативы и указывается в тексте нормативного правового акта.
Акты Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район» РА могут быть опубликованы в иных печатных изданиях, а также доведены до всеобщего сведения (обнародованы) путем рассылки государственным и муниципальным органам, должностным лицам, предприятиям, учреждениям, организациям, переданы по каналам связи, распространены в машиночитаемой форме.»;
- 8.4. Приложения к Решению изложить в новой редакции: «8.4. Нормативный правовой акт Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район», имеющий приложения, может быть опубликован в газете «Уймонские вести» без приложений при условии размещения (опубликования) нормативного правового акта с приложениями на сайте.
В случае размещения (опубликования) нормативного правового акта на сайте, в газете «Уймонские вести» публикуется информация, содержащая сведения о реквизитах нормативного правового акта (дата принятия, номер, наименование), и сведения о месте размещения его на сайте.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете "Уймонские вести" и разместить на официальном интернет-сайте.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на Председателя Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район» - О.В Акимова.

  Председатель  Совета депутатов                                   Глава Муниципального образования
МО «Усть-Коксинский район» РА                                   «Усть-Коксинский район» РА

________________ О.В. Акимов                                            _____________С.Н. Гречушников

Пояснительная записка к  Решению Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район» «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район» От 26.02.2015г. № 15-3 «Об утверждении Положения «О порядке  внесения, рассмотрения и  принятия проектов нормативно -  правовых актов Совета депутатов Муниципального образования «Усть-Коксинский район» РА»

Решение «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район» От 26.02.2015г. № 15-3 «Об утверждении Положения «О порядке  внесения, рассмотрения и  принятия проектов нормативно -  правовых актов Совета депутатов Муниципального образования «Усть-Коксинский район» РА» (далее – Решение) вносится на рассмотрение Совета депутатов Администрацией МО «Усть-Коксинский район», разработан Администрацией МО «Усть-Коксинский район» в соответствие со ст. 44 и ст. 47 Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации».
В связи с развитием информационных технологий предлагается признать официальным опубликованием не только публикацию в газете «Уймонские Вести», но и размещение на официальном сайте МО «Усть-Коксинский район», при этом в газете необходимо давать информацию о том, какой документ разработан, с указанием его реквизитов, и где размещен.

Перечень нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, дополнению или принятию в связи с принятием Решения Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район» «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район» От 26.02.2015г. № 15-3 «Об утверждении Положения «О порядке  внесения, рассмотрения и  принятия проектов нормативно -  правовых актов Совета депутатов Муниципального образования «Усть-Коксинский район» РА»

Принятие Решения не потребует принятия муниципальных правовых актов.

Финансово-экономическое обоснование к Решению «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район» От 26.02.2015г. № 15-3 «Об утверждении Положения «О порядке  внесения, рассмотрения и  принятия проектов нормативно -  правовых актов Совета депутатов Муниципального образования «Усть-Коксинский район» РА»

Принятие Решения не потребует финансово-экономических затрат.

image1.wmf